UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-TCHC

V/v tham gia ý kiến về mức hỗ trợ đối

với một số chức danh ở cấp xã, ở thôn,

tổ dân phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hà Nam.

Sở Y tế tiếp nhận Văn bản số 22/SNV-CCVC ngày 06 tháng 01 năm 2025

của Sở Nội vụ tỉnh Hà Nam về việc đề nghị tham gia ý kiến về mức hỗ trợ đối

với một số chức danh ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Sau khi nghiên cứu nội dung bản dự thảo Nghị quyết quy định chức danh,

mức phụ cấp và kiêm nhiệm chức danh đối với người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ đối với người trực tiếp tham gia

công việc của thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ

khác ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính

trị - xã hội ở cấp xã, hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hà Nam,

trên cơ sở tổng hợp ý kiến góp ý của Chi cục Dân số, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Cơ bản nhất trí với bố cục và nội dung bản dự thảo Nghị quyết.

2. Một số ý kiến góp ý, cụ thể:

Trân trọng đề nghị Sở Nội vụ xem xét, điều chỉnh mức hỗ trợ đối với

cộng tác viên dân số, gia đình và trẻ em các mức phụ cấp như sau:

- Thôn, tổ dân phố loại I: 1000.000

- Thôn, tổ dân phố loại II: 800.000

- Thôn, tổ dân phố loại III: 600.000

Lý do đề xuất mức phụ cấp trên: Cộng tác viên dân số phải thực hiện

đồng thời 03 nhiệm vụ gồm: dân số, gia đình và trẻ em.

Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Y tế, kính gửi Sở Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCHC.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Công

		2025-01-09T15:47:24+0700

		2025-01-09T15:56:38+0700

		2025-01-09T15:56:38+0700

		2025-01-09T15:56:38+0700

		2025-01-09T15:56:38+0700